
Analýza: 37. Příznaky toxického sboru

Pokud jste vy a vaše rodina pod vlivem toxického sboru, zabíjí to váš duchovní život, finance a
rodinu, i když o tom nevíte. Prosím, prosím, prosím: Opusťte toxický sbor!

Analýza

Closeup on a Priest Holding a Bible and Pointing Finger

https://sitviry.cz/baptiste/analyza-priznaky-toxickeho-sboru/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/08/priznaky_toxickeho_sboruN.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/08/bigstock-158207327.jpg


Příznaky toxického sboru
Osvobození od náboženského traumatu je naprosto nezbytné, mají-li lidé růst v Pánu. Jako křesťané
bychom měli být správně zapojeni do místního sboru, abychom rostli tak, jak si Pán přeje, abychom
rostli.

Ale jak je to možné, když lidé byli sborem tak zraněni, že nedokážou ani zavřít dveře, aniž by si
připomněli všechna emocionální traumata?

Přesto kazatelé sboru jen zřídka chtějí hovořit o náboženských zraněních realisticky.

Lidé někdy mluví o náboženských zraněních, ale velmi zřídka se záměrem uzdravit se. Někteří
kazatelé kárají své ovečky za to, že mají duchovní rány nebo že se „urazili“.

Zdá se, že ostatní kazatelé dělají „církevně správnou“ věc a předstírají, že se ve sboru nikomu nic
nestane. To je však stejně nepravdivé.

Máme-li vidět tyto věci uzdravené v těle Kristově, musíme o nich otevřeně mluvit.

Máme-li být agenty vysvobození, kteří pomáhají lidem poznat pravdu – což je činí svobodnými – pak
musíme být mluvčími pravdy a pisateli pravdy. A být sdělovatelem pravdy není vždy snadné.

Než si tedy přečtete těchto 15 příznaků toxického sboru, dovolte mi nejprve říci, že:

— Dnes mluvím otevřeně, protože být pod vlivem toxického sboru je jednou z nejničivějších věcí,
které mohou lidé na své křesťanské cestě zažít.

— Boží lid se potřebuje osvobodit od náboženských traumat, citových zranění, bolestí a jedovatosti
všeho druhu.

— Jestliže hodláme projevovat skutečnou lásku k tělu Kristovu, pak musíme milovat lidi natolik,
abychom jim řekli pravdu, aby mohli být svobodní.

Když mluvíme o těchto věcech, nemyslíme na žádný konkrétní sbor. 

Faktem ale zůstává, že někteří kazatelé jsou vlci v rouše beránčím a svádějí tělo Kristovo na scestí,
ovládají je nebo jinak ochromují. A my bychom přijali lež, kdybychom to veřejně nepřiznali.

Pravda uzdravuje a vysvobozuje

Pokud jste v toxickém sboru, vypadněte z něj. A najděte nový sbor, který je zdravý.

Proč?

Protože toxický sbor zničí váš život a vy ani nebudete vědět, že je ničen. Být v toxickém sboru vás
zraňuje. 

Známky toxického sboru

Zde je tedy 15 příznaků toxického sboru nebo kazatele (a zájmeno „on“ by se dalo stejně použít pro
„ona“):

Ve sboru velí kazatel, ne Duch svatý.1.
Kazatel má „pravdu“, místo aby Slovo mělo pravdu.2.



Písně, kázání, oznámení, rozvrh a písemný program bohoslužby mají ve službě nejvyšší3.
přednost, bez ohledu na to, co Duch svatý dělá nebo ukazuje, že chce dělat.
Kazatel praktikuje klientelismus. Jinými slovy, je o to, že moc nasáváte kazatele, jež vám4.
přináší přátelství, důležitost, význam, vysokou úctu, příležitost, učednictví, podporu a tak dále
– místo toho, aby byla důležitá vaše víra a ovoce vašeho života.
Každý, kdo odejde ze sboru, se dostane na černou listinu.5.
Kazatel vás „vyzpovídá“, aby získal informace o jiných lidech, takže se cítíte výjimečně, protože6.
s vámi sdílel důvěrné informace. (Ale co si neuvědomujete, je, že to samé o vás dělá s ostatními
lidmi.)
Lidé jsou odstraňováni ze služby ve sboru, aniž by jim bylo řečeno, proč nebo co udělali špatně.7.
Kazatel používá kazatelnu jako bič, aby špatně mluvil o lidech, kterým se osobně nepostaví8.
čelem.
Sbor lidi spotřebuje a pak je vyhodí nebo vyplivne. (ve sboru například nedobrovolně9.
„odcházejí do důchodu“ starší zaměstnanci, kteří jsou stále kompetentní, protože jejich služba
má být obsazena mladšími. Často tak zůstává starší sloužící bez cti nebo finančního zajištění).
Kazatel vás obviňuje, že děláte, říkáte a přemýšlíte o věcech, které neděláte, neříkáte nebo si10.
nemyslíte – ale on je dělá, říká nebo přemýšlí o nich.
Kazatel věří, že pro povolání ke službě existuje nějaká věková hranice.11.
Kazatel a jeho spolupracovníci lžou.12.
Lidem se káže, ale nejsou povzbuzováni k tomu, aby konali dílo služby.13.
Nikdo není povzbuzován, aby vybudoval nezávislou službu, kromě kazatele a jeho přátel.14.
Ženy nejsou žádoucí a nejsou zmocňovány působit ve vedení.15.

Mohl bych pokračovat, ale už víte.

Pokud jste vy a vaše rodina pod takovým vlivem, zabíjí to váš duchovní život, finance a rodinu, i když
o tom nevíte. Prosím, prosím, prosím: Opusťte tento sbor.

Pak si najděte zdravý sbor.

Můžete být uzdraveni, celí a být bez náboženského traumatu, duchovního zneužívání a toxických
církevních zkušeností. 

Ale proces uzdravování začíná tím, že si uvědomíte pravdu o své situaci a vymaníte se z jakékoli
sborové situace, která není v souladu s Božím Duchem. Teprve potom můžete začít cestu k
duchovnímu a emocionálnímu uzdravení a celistvosti.

-ml-



Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/08/prznaky.png
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

